Gesamtfinanzrechnung
2018



363 Mainhardt

Gesamtfinanzrechnung

1 Steuern und ahnliche Abgaben 6.047.918,78 5.934.500 6.393.974,10 459.474- 0,00 459.474- 0,00
2 Zuweisungen und 4.255.550,59 4.160.300 4.259.486,52 99.187- 0,00 99.187- 0,00
Zuwendungen und allgemeine
Umlagen
Sonstige Transfereinzahlungen 0,00 80.000 0,00 80.000 0,00 80.000 0,00
4 Entgelte fir 6ffentliche 1.648.787,36 1.706.500 1.629.822,26 76.678 0,00 76.678 0,00
Leistungen oder Einrichtungen
5 Sonstige privatrechliche 309.919,85 220.300 432.788,27 212.488- 0,00 212.488- 0,00
Leistungsentgelte
6 Kostenerstattungen und 18.133,98 8.600 17.641,35 9.041- 0,00 9.041- 0,00
Kostenumlagen
7 Zinsen und ahnliche 2.869,68 42.200 2.759,16 39.441 0,00 39.441 0,00
Einzahlungen
8 Sonstige haushaltswirksame 197.594,77 261.800 206.823,52 54.976 0,00 54.976 0,00
Einzahlungen
9 Summe der Einzahlungen 12.480.775,01 12.414.200 12.943.295,18 529.095- 0,00 529.095- 0,00
aus laufender
Verwaltungstatigkeit
10 Personalauszahlungen 3.602.349,27- 3.747.000- 4.012.867,92- 265.868 0,00 265.868 0,00
12 Auszahlungen fiir Sach- und 2.239.628,62- 2.159.670- 2.237.406,02- 77.736 0,00 77.736 0,00
Dienstleistungen
13 Zinsen und ahnliche 44.470,40- 37.200- 37.233,98- 34 0,00 34 0,00
Auszahlungen
14 Transferauszahlungen (ohne 3.904.538,90- 4.388.500- 4.446.686,76- 58.187 0,00 58.187 0,00
Investitionszuschisse)
15 Sonstige haushaltswirksame 472.358,30- 430.100- 516.828,01- 86.728 0,00 86.728 0,00
Auszahlungen
16 Summe der Auszahlungen 10.263.345,49- 10.762.470- 11.251.022,69- 488.553 0,00 488.553 0,00
aus laufender
Verwaltungstatigkeit
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17

Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf der Ergebnisrechnung

2.217.429,52

1.651.730

1.692.272,49

40.542-

0,00

40.542-

0,00

18

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

695.681,84

539.000

647.756,11

108.756-

0,00

108.756-

0,00

19

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit

27.225,65

14.000

46.176,57

32.177-

0,00

32.177-

0,00

20

Einzahlungen aus der
Verauferung von
Sachvermdgen

0,00

253.891,68

253.892-

0,00

253.892-

0,00

23

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstatigkeit

722.907,49

553.000

947.824,36

394.824-

0,00

394.824-

0,00

24

Auszahlungen fir den Erwerb
von Grundstiicken und
Gebauden

50.962,61-

4.340.000-

988.578,97-

3.351.421-

0,00

3.351.421-

0,00

25

Auszahlungen fir
BaumaRnahmen

3.606.698,32-

2.337.306,95-

2.337.307

0,00

2.337.307

0,00

26

Auszahlungen fir den Erwerb
von beweglichem
Sachvermdgen

340.651,74-

389.300-

274.812,11-

114.488-

0,00

114.488-

0,00

27

Auszahlungen fir den Erwerb
von Finanzvermoégen

0,00

100.000,00-

100.000

0,00

100.000

0,00

28

Auszahlungen fir
Investitionsforderungsmafnah
men

7.000,00-

180.000-

0,00

180.000-

0,00

180.000-

0,00

30

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstatigkeit

4.005.312,67-

4.909.300-

3.700.698,03-

1.208.602-

0,00

1.208.602-

0,00

31

Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitionstatigkeit

3.282.405,18-

4.356.300-

2.752.873,67-

1.603.426-

0,00

1.603.426-

0,00

32

Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf

1.064.975,66-

2.704.570-

1.060.601,18-

1.643.969-

0,00

1.643.969-

0,00
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33| +

Einzahlungen aus der
Aufnahme von Krediten und
wirtschaftlich vergleichbare
Vorgangen fur Investitionen

250.892,51

1.600.000

1.684.391,99

84.392-

0,00

84.392-

0,00

34| -

Auszahlungen fir die Tilgung
von Krediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgangen fir
Investitionen

259.838,80-

142.000-

138.325,25-

3.675-

0,00

3.675-

0,00

35| =

Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Finanzierungstatigkeit

8.946,29-

1.458.000

1.546.066,74

88.067-

0,00

88.067-

0,00

36| =

Anderung des
Finanzierungsmittelbestands
zum Ende des
Haushaltsjahres

1.073.921,95-

1.246.570-

485.465,56

1.732.036-

0,00

1.732.036-

0,00

37| +

Haushaltsunwirksame
Einzahlungen (u.a.
durchlaufende Finanzmittel,
Riickzahung von angelegten
Kassenmitteln, Aufnahme von
Kassenk

844.823,78

279.290,65

38| -

Haushaltsunwirksame
Auszahlungen (u.a.
durchlaufende Finanzmittel,
Anlegung von Kassenmitteln,
Riickzahlung von
Kassenkrediten)

425.885,96-

200.143,48-

39| =

Uberschuss/Bedarf aus
haushaltsunwirksamen
Einzahlungen und
Auszahlungen

418.937,82

79.147,17

40

Anfangsbestand an
Zahlungsmitteln

2.424.854,12

1.769.869,99

41| +-

Veranderung des Bestands an
Zahlungsmitteln

654.984,13-

564.612,73

42| =

Endbestand an
Zahlungsmitteln am Ende des
Haushaltsjahres

1.769.869,99

2.334.482,72
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